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Europa-Union Deutschland e.V. 
 

Chausseestraße 84 
10115 Berlin 



BILANZ 

zum 31.12.2024 

und 

Gewinn- und Verlustrechnung 

für die Zeit vom 

01.01.2024 bis 31.12.2024 



Bilanz zum 31.12.2024 

AKTIVA 

A. Umlaufvermögen

1. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Verbandstätigkeit 

2. sonstige Vermögensgegenstände 

-davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr 

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks

B. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

SUMME AKTIVA

14.773,84€ 

540,91 E 

14.232,93€ 

13.470,00€ 

6.216,71 € 

20.990,55€ 

4.899,00€ 

25.889,55€ 



Bilanz zum 31.12.2024 

PASSIVA 

A. Vereinsmittel

1. Vereinsmittel

-davon Mittelvortrag

Summe Vereinsmittel 

B. RO�kstellungen

1. sonstige Rückstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten

-davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr

II. Verbindlichkeiten aus Verbandstätigkeit

-davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr

III. sonstige Verbindlichkeiten

-davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr

D. Passive Rechnungsabrenzungsposten

1. sonstige Rechnungsabgrenzungsposten

SUMME PASS IV A 

5.171,51 € 

6.300,00€ 

433,77 € 

433,77€ 

5.766,89€ 

5.766,89€ 

7.303,38€ 

1.333,38€ 

914,00 € 

5.171,51 € 

5.171,51 € 

6.300,00€ 

13.504,04€ 

914,00€ 

25.889,55€ 



1. 

2. 

� 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Gewinn- und Verlustrechnung 

per 31.12.2024 

Erträge 

Personalaufwand 

a) Löhne und Gehälter 256.941, 14 € 

b) soziale Abgaben und Altersversorgung 60.721,29 € 

- davon für Altersversorgung 5.160, 14 € 

son�tige betriebliche Aufwendungen 

Ergebnis 

Jah�esüberschuss / Jahresfehlbetrag 

Mittelvortrag 

Vereinsmittel 

806.501,33 € 

317.662,43 € 

488.838,90 € 

0,00€ 

0,00€ 

5.171,51 € 

5.171,51 € 


	Deckblatt Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung 2024.pdf
	Europa-Union Deutschland Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung 2024

