



**Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung
zum 31.12.2024**

Europa-Union Deutschland e.V.

**Chausseestraße 84
10115 Berlin**

BILANZ

zum 31.12.2024

und

Gewinn- und Verlustrechnung

für die Zeit vom

01.01.2024 bis 31.12.2024

Bilanz zum 31.12.2024

A K T I V A

A. Umlaufvermögen	20.990,55 €
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	14.773,84 €
1. Forderungen aus Verbandstätigkeit	540,91 €
2. sonstige Vermögensgegenstände	14.232,93 €
-davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	13.470,00 €
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	6.216,71 €
B. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	4.899,00 €
SUMME A K T I V A	25.889,55 €

Bilanz zum 31.12.2024

PASSIVA

A. Vereinsmittel

I. Vereinsmittel	5.171,51 €
-davon Mittelvortrag	5.171,51 €
Summe Vereinsmittel	5.171,51 €

B. Rückstellungen

I. sonstige Rückstellungen	6.300,00 €
----------------------------	------------

C. Verbindlichkeiten

I. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	433,77 €
-davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	433,77 €
II. Verbindlichkeiten aus Verbandstätigkeit	5.766,89 €
-davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	5.766,89 €
III. sonstige Verbindlichkeiten	7.303,38 €
-davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	1.333,38 €

D. Passive Rechnungsabgrenzungsposten

I. sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	914,00 €
--	----------

SUMME PASSIVA 25.889,55 €

**Gewinn- und Verlustrechnung
per 31.12.2024**

1. Erträge	806.501,33 €
2. Personalaufwand	317.662,43 €
a) Löhne und Gehälter	256.941,14 €
b) soziale Abgaben und Altersversorgung	60.721,29 €
- davon für Altersversorgung	5.160,14 €
3. sonstige betriebliche Aufwendungen	488.838,90 €
4. Ergebnis	0,00 €
5. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	0,00 €
6. Mittelvortrag	5.171,51 €
7. Vereinsmittel	5.171,51 €